

# ETATS FINANCIERS IFRS SIMPLIFIES

## ACTIVITE CONSOLIDEE

| ACTIF  | 2017          |               |                | 2016      |                |
|--|---------------|---------------|----------------|-----------|----------------|
|  | Euros         | Dollars       | MAD            | Var 17-16 | MAD            |
| Valeurs en caisse, Banque centrales, Trésor public, Services des chèques postaux | 1 385         | 1 662         | 15 498         | 27%       | 12 156         |
| Actifs financiers évalués à la juste valeur                                      | 3 039         | 3 645         | 34 003         | -13%      | 38 891         |
| Actifs financiers disponibles à la vente   | 941           | 1 129         | 10 531         | 27%       | 8 318          |
| Prêts et créances sur les EDC et assimilés                                       | 2 250         | 2 699         | 25 177         | 19%       | 21 221         |
| Prêts et créances sur la clientèle   | 16 429        | 19 707        | 183 815        | 2%        | 179 774        |
| Placements détenus jusqu'à leur échéance   | 2 057         | 2 468         | 23 016         | -8%       | 25 137         |
| Immeubles de placement   | 342           | 410           | 3 824          | 2%        | 3 746          |
| Immobilisations corporelles  | 653           | 783           | 7 303          | 4%        | 6 989          |
| Immobilisations incorporelles  | 84            | 101           | 938            | 13%       | 829            |
| Ecarts d'acquisition   | 76            | 91            | 852            | 0%        | 852            |
| Autres actifs  | 750           | 899           | 8 387          | 5%        | 8 010          |
| <b>TOTAL ACTIF</b>   | <b>29 411</b> | <b>31 078</b> | <b>313 344</b> | <b>2%</b> | <b>305 923</b> |

En millions

| PASSIF   |               |               |                |           |                |
|--|---------------|---------------|----------------|-----------|----------------|
|  | 2017          |               |                | 2016      |                |
|  | Euros         | Dollars       | MAD            | Var 17-16 | MAD            |
| Dettes envers les EDC et assimilés               | 4 018         | 4 820         | 44 959         | -10%      | 49 708         |
| Dettes envers la clientèle                       | 17 767        | 21 311        | 198 784        | 5%        | 190 050        |
| Titres de créances émis                          | 1 350         | 1 619         | 15 101         | 15%       | 13 186         |
| Provisions                                       | 74            | 89            | 832            | 21%       | 685            |
| Dettes subordonnés et fonds spéciaux de garantie | 1 023         | 1 227         | 11 449         | 9%        | 10 493         |
| Capitaux Propres                                 | 2 206         | 2 646         | 24 683         | 5%        | 23 582         |
| Capitaux Propres part du Groupe                  | 1 672         | 2 006         | 18 708         | 2%        | 18 260         |
| Capitaux propres intérêts minoritaires           | 534           | 641           | 5 976          | 12%       | 5 322          |
| Autres passifs                                   | 1 567         | 1 880         | 17 534         | -4%       | 18 219         |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                              | <b>29 411</b> | <b>31 078</b> | <b>313 344</b> | <b>2%</b> | <b>305 923</b> |

En millions

| COMPTE DE RESULTAT                                | 2017         |              |               | 2016       |               |
|---|--------------|--------------|---------------|------------|---------------|
|   | Euros        | Dollars      | MAD           | Var 17-16  | MAD           |
| Marge d'intérêt                                   | 865          | 1 037        | 9 675         | 5%         | 9 246         |
| Marge sur commissions                             | 216          | 259          | 2 417         | 14%        | 2 117         |
| Résultat des activités de Marché                  | 66           | 79           | 735           | -39%       | 1 213         |
| Net Divers  | 0            | 0            |               | -100%      | 415           |
| <b>Produit Net Bancaire</b>                       | <b>1 195</b> | <b>1 433</b> | <b>13 368</b> | <b>3%</b>  | <b>12 990</b> |
| Charges Générales d'exploitation                  | 627          | 752          | 7 015         | 5%         | 6 678         |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 67           | 80           | 747           | 7%         | 697           |
| Résultat Brut d'Exploitation                      | 501          | 601          | 5 605         | 0%         | 5 615         |
| Coût du risque                                    | 160          | 192          | 1 794         | 11%        | 1 617         |
| <b>Résultat d'Exploitation</b>                    | <b>341</b>   | <b>409</b>   | <b>3 811</b>  | <b>-5%</b> | <b>3 998</b>  |
| Résultat avant Impôt                              | 343          | 411          | 3 838         | -3%        | 3 959         |
| Impôt sur les résultats                           | 89           | 107          | 994           | -12%       | 1 124         |
| <b>Résultat Net</b>                               | <b>254</b>   | <b>305</b>   | <b>2 844</b>  | <b>0%</b>  | <b>2 834</b>  |
| Résultat Net - Intérêts minoritaires              | 72           | 87           | 807           | 1%         | 799           |
| <b>Résultat Net - Part du Groupe</b>              | <b>182</b>   | <b>218</b>   | <b>2 036</b>  | <b>0%</b>  | <b>2 036</b>  |

Taux de conversion au 31 décembre 2017

En millions

EUR/DH : 11,1885

USD/DH : 9,3276

COMMUNICATION FINANCIÈRE

Tél. : +212 522 49 80 03/+212 522 46 28 06 - Fax : +212 520 20 50 54 - E-mail : relationsinvestisseurs@bmcebank.co.ma